jgAUÀ C

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

tribuna do norte
PUBLICADO

pagina

LEI N° 643/2018

SÚMULA: Dá nova redação ao Artigo 1° da Lei 610/2017
de 25 de outubro de 2017, e dá outras providências.

^  ̂ —- Eu PREFEITO MUNICIPAL de Mauá da Serra, Estado doarana, faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, sanciono a seguinte lei;

Art. 1°. O artigo 1° da Lei n° 610/2017 de 25/10/2017
passa a vigorar com a seguinte redação:

.  . "Ari. 1°. Fica o Poder Executivo Municipai através do
Gestor Municipai do Sistema Único de Saúde - SUS, autorizado a firmar
Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde, objetivando a
operacionahzaçao das ações de assistência farmacêutica, através da aquisição
anuai de medicamentos essenciais no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais) e material hospitalar no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais), destinados à população usuária dos SUS."

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua^blicaçãcx,

2Q.,g Edifício da Prefeitura de Mauá^Serra, f7 de abril de

erTnes Wicthoff

F^REFEITO